
 

質 疑 応 答 書  

 
 

                                           令和 ６年 ２月 ５日  

 

 次の業務に係る公募型プロポーザルについて質問があったので回答する。  
 

業者名 市立旭川病院患者給食業務 

質 疑 事 項 回 答 事 項 

・仕様書（４）下膳方法も配膳時と同様

に病棟の定められた場所まで受け取りに

伺うのでしょうか。また，おやつの配膳，

下膳時間と配膳，下膳方法を教えていた

だきたく存じます。  

 

 

・仕様書２６（８）の給茶機の茶葉はど

ちらで負担でしょうか。  

 

・病院様の駐車場を厨房職員は使用でき

ない認識でよろしいでしょうか。  

 

・仕様書２３（１）（２）とありますが

地元業者様何割以上使用といった条件は

ございますか。  

 

 

・洗浄について朝昼夕と洗浄だけの専門

職の方はいらっしゃいますでしょうか。

また，何名で行われていますか。  

 

 

 

質問年月日 令和６年２月２日 

・下膳は，仕様書２４（４）オの下膳時

刻に各病棟の所定の場所まで引き取りに

行くこととしています。おやつは，仕様

書にある，対象の食事を提供している病

棟に，１５時に配膳しています。（下膳

は夕食下膳時にまとめて下膳。）  

 

・茶葉は，委託者（病院側）負担で準備

いたします。  

 

・当院に職員専用駐車場はありません。

各自でご準備ください。       

 

･地元業者の使用割合の条件はありませ

んが，納品等が円滑に行えること，且つ

地産地消に向けた業者選定をお願いした

く存じます。            

 

・現在洗浄業務は，洗浄担当者が従事し

ています。（指定条件ではありませんの

で，他担当者が兼務しても構いません）

現在は，朝・昼４名，夕４名で洗浄業務

を実施しております。  

 

 

 

 

 



質 疑 応 答 書  

 
 

                                           令和 ６年 ２月 ５日  

 

  

 次の業務に係る公募型プロポーザルについて質問があったので回答する。  
 

業者名 市立旭川病院患者給食業務 

質 疑 事 項 回 答 事 項 

・検食，予備食，保存食の費用負担はど

ちらでしょうか。  

 

 

 

 

 

 

 

質問年月日 令和６年２月５日 

・予備食は仕様書２２（３）に定めると

おり，委託者（病院側）で負担します。

また，検食も同様に委託者負担です。保

存食は受託者（委託会社側）での負担と

なります。  

 

 


